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1	Overall description
RAN1 thanks RAN4 for the LS on the issues of PEMAX for NR-V2X. RAN1 would like to provide the answers to the following questions:
Issue 1: It is RAN4 understanding that the parameter to limit the transmitted power of PSSCH/PSCCH for V2X can be used in both in-coverage and out-of-coverage. RAN4 would like to check with RAN1 and RAN2 which parameter (sl-maxTxPower, sl-MaxTransPower, SL-TxPower) is the correct one to be used to fulfill the purpose?
[bookmark: _GoBack]Answer: The parameter sl-maxTxPower is used to derive the sidelink Tx power of PSCCH and PSSCH dynamically according to the CBR measurement results, thus is not suitable to determine the PEMAX,c. On the other hand, the parameter sl-MaxTransPower is defined per resource pool to indicate the maximum sidelink transmission power in the resource pool, thus it is intended to determine the PEMAX,c for PSCCH, PSSCH and PSFCH, but not for S-SSB because the last one is out of the resource pools. As a result, in NR sidelink, the maximum transmission power is determined separately for different physical channels. For PSCCH, PSSCH, and PSFCH transmissions in NR sidelink, the parameter PEMAX,c should be given by sl-MaxTransPower, while for S-SSB, PEMAX,c is not applicable (i.e., not configurable).


Issue 2: RAN4 also had some discussion on whether the parameter should be associated with or without a serving cell on the NR V2X carrier, and three options are proposed:
· Option 1: The parameter can be associated either with a serving cell or without a serving cell, and it can be configured separately with p-max for Uu
· Option 2: The parameter can be associated either with a serving cell or without a serving cell, when the parameter is associated with a serving cell, PEMAX,c is the smaller value given by this parameter for SL and p-max for Uu of that serving cell.
· Option 3: when UE is associated with a serving cell on the NR V2X carrier, p-max is used for serving cell c; when the UE is not associated with a serving cell on the NR V2X carrier, the parameter given for SL in RAN2 specification is used.
Answer: RAN1’s understanding is that the parameters can be associated either with or without a serving cell, and can be configured separately with p-max for Uu, i.e., Option 1.

2	Actions
To RAN4 
RAN1 respectfully asks RAN4 to take the above information into account in related work. 

3	Dates of next TSG-RAN WG1 meetings
TSG RAN WG1 Meeting #109-e			May 16th – 27th, 2022	 			e-meeting
TSG RAN WG1 Meeting #110			August 22nd – 26th, 2022   			Toulouse

